[image: image1.jpg]

Советский район

 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          (проект)
« ____ »  ________2017 г.                                                                                               №

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.03.2017 года № 31 «О  нормах  предельной   заполняемости территории (помещения) в месте проведения  публичного мероприятия»
      В соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,   Законом  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.06.2009 года  № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия  в  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением  Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 9 сентября 2011 г. №  328-п  «Об установлении  норм предельной заполняемости территории (помещения)  при проведении публичного мероприятия  вне специально отведенных или приспособленных мест», уставом  сельского поселения Алябьевский
      1.  Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.03.2017 года №31 «О  нормах  предельной   заполняемости территории (помещения) в месте проведения  публичного мероприятия» следующие изменения:
     1.1.   В заголовке слова «в местах проведения публичного мероприятия»  заменить словами «при проведении публичного мероприятия вне специально отведенных или приспособленных мест».
   1.2.  Абзац 1  пункт 1 изложить в новой  редакции:

     «1. Нормы предельной заполняемости территории (помещения) при проведении публичного мероприятия вне специально отведенных или приспособленных мест, уведомление о проведении которого подано в Администрацию  сельского  поселения Алябьевский:»
     1.3. Пункт 2 исключить.

   2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский.  в сети Интернет.

   3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
  И. о. главы сельского
 поселения Алябьевский
                                                     Л.И. Колотова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                                                 (ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

к проекту постановления  Администрации  сельского поселения Алябьевский

«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.03.2017 года № 31 «О  нормах  предельной   заполняемости территории (помещения) в месте проведения  публичного мероприятия»
     1. Проект постановления Администрации  сельского поселения Алябьевский «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.03.2017 года № 31 «О  нормах  предельной   заполняемости территории (помещения) в месте проведения  публичного мероприятия»  (далее - Проект) подготовлен в  соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   Законом  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.06.2009 года  № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия  в  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением  Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 9 сентября 2011 г. №  328-п  «Об установлении  норм предельной заполняемости территории (помещения)  при проведении публичного мероприятия  вне специально отведенных или приспособленных мест», уставом  сельского поселения Алябьевский.

    Согласно пункту 2  статьи 2.3. Закона  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.06.2009 № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия  в  Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» нормы  предельной заполняемости территории (помещения) при проведении публичного мероприятия вне специально отведенного места устанавливаются администрацией муниципального образования или в соответствии  с  постановлением  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры уполномоченным органом, указанными  в статье 1 настоящего Закона.

   Таким образом, данный проект разработан в пределах компетенции Администрации сельского поселения Алябьевский.
   2.  В Проекте  коррупциогенные  факторы отсутствуют.
   3.  В  Проекте  юридическая  техника  соблюдена.

Ведущий специалист по юридическим
вопросам Администрации сельского
поселения Алябьевский                                                                                  Мамохина Т. В.
т: 43-993